## HASIL DAN PEMBAHASAN

### Biografi Al-Ghazali

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al Ghazali, biasanya dikatakan sebagai Al Ghazali. Terlahir pada daerah kecil yang letaknya berdekatan dengan Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak saat 450 H (1058 M). Nama Al Ghazali asalnya yaitu ghazzal, maknanya tukang pintal benang, dikarenakan tugas ayah sebagai memintalkan benang wol. Sementara Ghazali pun diambilnya melalui istilah ghazalah, yakni istilah kampung kelahirannya dan hal ini seringkali dipergunakan.

Ayahnya sebagai pakar tasawuf yang salih.